
平成２８年 ３月１２日

各市町ソフトテニス協会

高体連・中体連・小学生連盟 殿

石川県ソフトテニス連盟

会 長 温 井 伸

平成２８年度の会員登録について（お願い）

拝啓 早春の侯皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当連盟の事業に格段のご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、各協会、加盟団体におかれましては、「日本ソフトテニス連盟」の「会員登録システム」

から会員登録を行っていただいておりますが、今年度も下記のとおり会員登録を行っていただき

ますようよろしくお願いいたします。

敬具

記

１．会員登録システムの利用について

システムの利用については、日本ソフトテニス連盟のホームページ http://jsta.or.jp/「会

員登録」「会員登録申請手続きについて」を確認ください。

２．会員登録締切期日 平成２８年 ６月末迄

会員登録を完了しないと審判・技術等級資格の登録・変更が出来ません。

また、全国大会参加申込みの際も会員登録が必要となりますので、全国大会県連申込締日ま

でに参加者の会員登録をお願います。

３．会員証について

会員証は、会員登録システム・団体情報の管理者情報先に会員証が送付されますので、管理

者の変更があった場合は、必ず団体情報の修正をお願いいたします。

４．県連役員の会員登録料と役員会費の支払い

会員登録申請入力後、コンビニエンスストア及びゆうちょ銀行から会員登録料と県連役員会費

を日本ソフトテニス連盟に納付するシステムになっております。

詳しくは、別紙「県連役員の会員登録料と役員会費について」を参照ください。

※参考に県連役員の平成 27 年度登録団体は、別紙「役員登録団体一覧」を確認ください。



５．会員登録申請入力時の注意事項

平成２７年度会員登録において、会員の「個人分類」の入力誤りが見かけられました。

個人分類を誤って登録申請すると会員登録料にも誤りが発生しますので、平成２８年度会員

登録申請入力時には十分に注意ください。

・団体と個人分類の入力区分

指導者 一 般 小学生 中学生 高校生 高 専 大学生

一般団体(大学クラブ) ○※1 ○ × × × × ×

小学生連盟 ○※1 ○※2 ○ × × × ×

中体連 ○※1 ○※2 × ○ × × ×

高体連 ○※1 ○※2 × × ○ × ×

高専クラブ ○※1 ○※2 × × × ○※3 ×

(注 1) ※1 指導者とは、公的指導者資格を保有する指導者言う、従って、学校等の指導者で

公的指導者資格を持たない者の個人分類は※2「一般」となる。

(注 2) 学連登録団体に会員登録されない大学生は、全て個人分類は一般となる。すなわち、

一般団体に登録する大学生は、個人分類は「一般」となる。

(注 3) ※3 高専とは、高等専門学生の内、高体連に所属しない者を言う。すなわち、高等専

門学生の１年生～３年生は、個人分類「高校生」となり、それ以外が個人分類は「高

専」となる。

６．添付資料

(1) 会員登録料と県連役員会費について

(2) 平成２７年度石川県ソフトテニス連盟役員登録団体一覧

７．その他

(1) 会員登録システムについての質問、ID 番号・パスワードを忘れた場合は、県連の会員登録

担当まで連絡ください。

(2) 貴所属団体の管理者に変更があった場合には、会員登録システム・団体情報を修正され、

引継ぎ袋により ID 番号・パスワード・マニュアルを確実に新管理者へ引継ぎされるよう連絡

ください。

※「石川県ソフトテニス連盟登録団体」用のお願い文を同封いたしますので必要に応じてコ

ピーしてご利用ください。

以 上

石川県ソフトテニス連盟 会員登録担当 円明 健有

℡090-2124-3842



平成２８年 ３月１２日

石川県ソフトテニス連盟登録団体 殿

石川県ソフトテニス連盟

理事長 井上 清一

平成２８年度の会員登録について（お願い）

拝啓 早春の侯皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当連盟の事業に格段のご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、石川県ソフトテニス連盟登録団体におかれましては、「日本ソフトテニス連盟」の「会員

登録システム」から会員登録を行っていただいておりますが、今年度も下記のとおり会員登録を

行っていただきますようよろしくお願いいたします。

敬具

記

１．会員登録システムの利用について

システムの利用については、日本ソフトテニス連盟のホームページ http://jsta.or.jp/「会

員登録」「会員登録申請手続きについて」を確認ください。

２．会員登録締切期日 平成２８年 ６月末迄

会員登録を完了しないと審判・技術等級資格の登録・変更が出来ません。

また、全国大会参加申込みの際も会員登録が必要となりますので、全国大会県連申込締日ま

でに参加者の会員登録をお願います。

３．会員証について

会員証は、会員登録システム・団体情報の管理者情報先に会員証が送付されますので、管理

者の変更があった場合は、必ず団体情報の修正をお願いいたします。

４．会員登録申請入力時の注意事項

平成２７年度会員登録において、会員の「個人分類」の入力誤りが見かけられました。

個人分類を誤って登録申請すると会員登録料にも誤りが発生しますので、平成２８年度会員

登録申請入力時には十分に注意ください。



・団体と個人分類の入力区分

指導者 一 般 小学生 中学生 高校生 高 専 大学生

一般団体(大学クラブ) ○※1 ○ × × × × ×

小学生連盟 ○※1 ○※2 ○ × × × ×

中体連 ○※1 ○※2 × ○ × × ×

高体連 ○※1 ○※2 × × ○ × ×

高専クラブ ○※1 ○※2 × × × ○※3 ×

(注 1) ※1 指導者とは、公的指導者資格を保有する指導者言う、従って、学校等の指導者で

公的指導者資格を持たない者の個人分類は※2「一般」となる。

(注 2) 学連登録団体に会員登録されない大学生は、全て個人分類は一般となる。すなわち、

一般団体に登録する大学生は、個人分類は「一般」となる。

(注 3) ※3 高専とは、高等専門学生の内、高体連に所属しない者を言う。すなわち、高等専

門学生の１年生～３年生は、個人分類「高校生」となり、それ以外が個人分類は「高

専」となる。

５．その他

(1) 会員登録システムについての質問、ID 番号・パスワードを忘れた場合は、所属協会・高体

連・中体連・小学生連盟の集約管理者まで連絡ください。

(2) 団体管理者に変更があった場合には、会員登録システム・団体情報を修正され、引継ぎ袋

により ID 番号・パスワード・マニュアルを確実に新管理者へ引継ぎされるようお願いします。

以 上

石川県ソフトテニス連盟 会員登録担当 円明 健有

090-2124-3842


